[image: GERB_A_SAKH]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ РАЙОН»
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23.07.2024  № 531
г. Александровск-Сахалинский

	О резервировании земель для муниципальных нужд городского округа «Александровск-Сахалинский район»

 [image: ]

В соответствии со статьей 11 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о резервировании земель для государственных и муниципальных нужд, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О некоторых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных и муниципальных нужд» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:
[bookmark: _Hlk172625872]1. Зарезервировать для муниципальных нужд городского округа «Александровск-Сахалинский район» земельный участок, расположенный по адресу: Сахалинская область, р-н Александровск-Сахалинский (территория с. Владимировка), категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, общей площадью 673000 м2 - для установления функциональной зоны «Производственная зона, зона инженерной и транспортной инфраструктур», в соответствии с Соглашением о создании территории опережающего развития «Сахалин» путем объединения территории опережающего социально-экономического развития «Горный воздух» и территории опережающего развития «Южная», согласно прилагаемой схеме (приложение №1).
2. Установить:
1) место ознакомления заинтересованных лиц со схемой резервируемых земель - город Александровск-Сахалинский, улица Советская, дом 7, кабинет 206 (отдел земельных отношений Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области);
2) время ознакомления со схемой резервируемых земель - с 11 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 16 часов 00 минут по рабочим дням, начиная с дня, следующего за днем официального опубликования настоящего постановления.
3. Комитету по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области:
- в установленном законом порядке обеспечить внесение изменений в сведения Единого государственного реестра недвижимости о зарезервированных землях;
-  в установленном законом порядке обеспечить государственную регистрацию ограничений прав, установленных настоящим постановлением.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте городского округа «Александровск-Сахалинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по управлению муниципальной собственностью городского округа «Александровск-Сахалинский район» Сахалинской области.

	И.о. мэра городского округа
«Александровск-Сахалинский район»

                                      Е.В. Демидов

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

image2.wmf